宜良县城市更新改造局(文件)
宜城改复〔2020〕1号

宜良县城市更新改造局
关于县人大第十七届五次会议

第108号建议的答复

李金荣委员：

您提出的《关于推进老旧小区升级改造，以推进城市升级的建议》的建议（第108号）已收悉，现将办理情况答复如下：
根据昆明市住房和城乡建设局《关于做好城镇老旧小区改造有关工作的函》通知要求，我局于2019年上半年，对我县1999年12月31日以前建成的城镇老旧小区情况进行了统计汇总，共计有101个小区符合条件。并于下半年对各个老旧小区进行走访调查，逐一排查符合省、市老旧小区改造条件的住宅区，了解掌握住户改造意愿。结合住户改造意愿和我县经济现状等实际情况，积极申报了云南省地矿局物探队职工家属住宅区作为我县老旧小区升级改造试点项目。

物探队职工家属住宅区老旧小区改造项目结合国家提倡的海绵城市、智能家居、环保家居、绿色家居的理念，将供水管网“一户一表”改造和电网“一户一表”改造作为主体改造工程，将屋面防水隔热修缮、楼道墙面修缮粉刷，部分楼栋外墙修缮粉刷、小区及楼道门禁系统安装、太阳能安装及恢复、电动车停车库修缮及充电安装、环卫、消防设施改造完善、小区监控系统安装、小区公共服务配套设施改造完善作为配套设施改造内容，切实将小区改造为适宜现代城市生活居住的小区。
目前物探队两个生活区的改造已经完成，我局将对项目的改造情况进行总结，查找改造中存在的问题，并将取得的经验在全县符合改造条件的老旧小区中进行推广。

2020年6月，根据县政府相关通知要求，我局对县建成年代较为久远的老旧小区再次进行甄选出符合改造条件的老旧小区为：法官小区、花园小区、圭山小区、氮肥厂生活区。2020年8月，我局进一步对符合条件的四个小区进行实地考察，了解掌握小区基本情况及征询住户改造意愿，在经二次审核后从中挑选了花园小区、圭山小区、氮肥厂生活区3个小区申报作为次年改造计划。
感谢您对城市更新改造工作的关心，希望继续支持我们的工作。

联 系 人：周席贵     联系电话：15887813479
宜良县城市更新改造局

                         2020年9月3日

主题词：办理工作、建议、旧城改造、答复

抄送：县政府督查办、县人大人事工委
宜良县城市更新改造局                                   2020年 9月 3日印发
（共印4份）